HAY. DE VARIET. LIB.

crefceret, dignū fuerat, vt hūc etiā à bono phiberet, q̄tinus t̄ato verius hoc q̄d ageret virt⁹ eēt, quāto & à bono cessās autori suo se subditū humili⁹ exhiberet.

De opere manuū

Cap. L.

OPortet em̄ militē Christi operari manibus suis, ita vt quibuslibet varijs officiorū artibus, laboribusq; studiū suum impendat, sequens loquentē Apostolū qui dicit: Neq; panē grat; māducauimus, sed in labore & fatigatione nocte & die laborantes. Et iterū. Qui non vult operari: non manducet. Per otium em̄ libidines & noxiarū cogitationū nutrimenta concrefcunt. Per laboris vero exercitiū vitia nihilominus elabunt. Patriarche namq; greges pauerunt, & gētiles philosophi sutores & sarctores fuerunt. Et Ioseph iustus, cui virgo Maria desponsata extitit, faber ferrareus fuit. Siquidē & Petrus apostolorū princeps piscatoris gessit officiū, & oēs apostoli corporale opus faciebant, vnde vitā corporis sustentabāt. Si igit̄ tantæ autoritatis homines, laboribus & operibus etiā rusticanis inseruierūt, quanto magis nos q̄s oportet non solū vitæ nostræ necessaria proprijs manibus exhibere, sed etiā indigentia aliorū laboribus nostris reficere, secundū Apostolū dicentē. Qui furabatur iam non furet, magis aut̄ laboret operando manibus suis, quod bonū est, vt habeat vnde tribuat necessitatē patientibus. Nam & idem beatus apost. Pau. ob hoc manibus suis operatus est, vt nobis operandi p̄beret exemplū. Ait enim inter cetera: Non q̄si non habuerimus potestātē, sed

1. Tes. 3.

Eodem

Eph. 4.

2. Tes. 3.

LIBER SECVNDVS.

vt nosmetipfos formā daremus vobis ad imitandū nos, Pādit causam, cur tm̄ laborꝝ sibi indixerat: ideo inquit. Formā daremus vobis ad imitandū nos. In Actibus ap̄lorꝝ legitur qꝫ cum venisset Paul⁹ Corinthū non patiatur se p̄manere nisi apud Aquilā & Priscillam, eò quod eiusdem artis essent opifices, quā & ipse solitus erat exercere. Ita em̄ habet. Post hæc Paulus egressus ab Athenis, venit Corinthū & inueniēs Actu. 18. quendā Iudæum noīe Aquilā ponticū genere, & Priscillā vxorē eius, accessit ad eos, eò quod eiusdē eēt artis, & manebat cum eis & operabat̄. Erant enim scenofactorie artis. Et non tantū operatus est quantum soli sibi, sed etiā his qui cum eo erant, possit sufficere. Scriptū est em̄ in Actibus apostolorꝝ, quod p̄cedēs Myleto & exinde mittēs Ephesum cōuocāns Act. 20. que ad se p̄sbyteros ecclēie Ephesiorꝝ, & dans p̄cepta quēaqꝫ modū regere ecclēsiā dei se absente deberent: Ait em̄. Argentū & aurū nullius cōcupiui sicut ipsi scitis, qm̄ ad ea q̄ mihi opus erāt & his qui mecū sunt, ministrauerunt manus istæ. Om̄ia oñdi vobis, q̄a sic laborantes oportet suscipere infirmos. Nā & multa vitia amputat opatio manūū. Scriptū est em̄. In desiderijs est om̄is ociosus. Et iterꝝ: Ociositas inimica est animæ, & fomes Sodomitica ex ociositate creuisse cognoscitur, vt propheta loquitur, dicens: Ezec. 16. Hæc fuit iniquitas Sodomæ quod panē suū in saturitate & ocio comedebant. Pertimescamus igitur ociositatis malū, insistamus bonis manūū nostrarꝝ opibus, psalmographi adimplentes sententiā. Labores Psal. 127. manūū tuarꝝ q̄a manducabis, beatus es & bene tibi